
Územní plán
Zastupitelstvo obce schválilo podání podnětu na zpracování nového Územního plánu s regulačními prvky,
budeme tedy připravovat zadání pro výběrové řízení na projektanta, se kterým následně budeme vytvářet
nový územní plán tak, aby splňoval platnou legislativu. Vzhledem k tomu, že takový projekt se pohybuje
okolo 750 tis. Kč, máme v plánu žádat o dotaci. Každopádně je to běh na dlouhou trať, která standardně
trvá až 3 roky.  

Osvětlení
V úseku od bývalé hospody směrem ke zvoničce došlo k opravě veřejného osvětlení, dále byly natřeny
sloupy a demontován starý rozhlas. Do konce roku chceme ještě stihnout vyměnit stará neúsporná světla
za LED. Cílem je dát celkově celé veřejné osvětlení do co možno nejlepší kondice.

Oprava chodníku
Jsme rádi, že se nám v letošním roce povedla zrealizovat oprava chodníku v ulici k mateřské škole. Zároveň
doufáme, že Vás rekonstrukce nikterak zásadně neomezila. Další drobné úseky, které zbývají, budou
postupně dle možností do budoucna navazovat.

Přemostění přes Šemberu
Ohledně mostního provizoria proběhla v říjnu společná schůzka s KSÚS, rybáři, Povodí Labe a MDS Projekt,
kde jsme si všichni odsouhlasili představený návrh mostního provizória. Následně proběhlo dočasné
zpevnění opěrné zdi v majetku KSÚS. V současné době čekáme na dokončení projektu na mostní
provizórium, abychom mohli požádat o stavební povolení a zadat výběrové řízení na zhotovitele.
Předpokládaný termín zahájení prací v případě, že vše půjde, jak má, bude na jaře roku 2025. Odhadované
náklady na výstavbu mostního provizória včetně prací je pro představu cca 5miliónů Kč. Most jako takový
vyjde zhruba na polovinu a bude následně použit jako finální. 
Mostní konstrukce je navržena jako modulová ocelová trámová konstrukce s ocelovou mostovkou a
mostním příslušenstvím. Mostní nosná konstrukce je navržena na dopravní zatížení dle ČSN EN 1991-2
(skupina II.) s volnou šířkou 5,25m a rozpětím pole n.k. 9,15m. Most bude tedy dimenzován pro přejezd
sborů záchranných složek, malých nákladních automobilů a nově popelářských vozů. Pro představu
přikládáme pár fotografií, jak takový most vypadá. Díky za Vaši trpělivost, snažíme se vše uspíšit jak jen to
jde. V případě dotazů jsme Vám k dispozici.

TUCHORAZSKÝ
OBČASNÍK
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ZPRÁVY Z OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA

Příklady podobné mostní konstrukce v jiné obci



 Objem nádoby  Četnost svozů Celkem za rok Cena za 1 ks

120 l 1x14 dní 26 svozů 2 496,00 Kč

120 l   1xměsíc 12 svozů 1 152,00 Kč

240 l  1x14 dní  26 svozů  4 992,00 Kč 

240 l  1xměsíc 12 svozů 2 304,00 Kč
Minimální základ dílčího poplatku 60 l / měsíc 576,00 Kč 

Žádáme občany o vyplnění „Ohlášení plátce poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci v
obci Tuchoraz na rok 2025“. Ohlášení je součástí Občasníku a dále bude k dispozici na obecním úřadě.
Vyplněné Ohlášení odevzdejte na OÚ do 18. 12. 2024 nebo na email obec@tuchoraz.cz. Bezhotovostní
platba za odkládání komunálního odpadu na rok 2025 bude možná až od ledna 2025. Platby v hotovosti
budou přijímány od 4. února 2025.

Tříděný odpad
Kontejnery umístěné na sběrných staveništích v obci jsou určeny k ukládání vytříděných odpadů – sklo,
textil, jedlé oleje, kovy. Apelujeme na všechny občany, aby ukládali odpady přímo do nádob tomu určených,
nepřidělávali tak práci zaměstnancům obce a zaměstnancům svozové firmy, kteří tento nepořádek musejí
následně uklízet.
Zároveň děkujeme všem, kteří se chovají při nakládání s odpady zodpovědně a nedělají nepořádek. 

Místní poplatek ze psů
Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 11. 9. 2024 schválilo Obecně závaznou vyhlášku o místním
poplatku ze psů s účinností od 1. 1. 2025. Poplatek činí za jednoho psa 200,- Kč/rok a za druhého a
každého dalšího psa téhož držitele 200,-Kč/rok. Bezhotovostní platba poplatku za psa na rok 2025 bude
možná až od ledna 2025. Platby v hotovosti budou přijímány od 4. února 2025.

Příspěvek pro samostatně žijící ženy
Rozhodli jsme se zvýšit jednorázový příspěvek pro samostatně žijící ženy nad 70 let na 700 Kč.

Vodovodní řad
Jak jsme již informovali v minulém čísle, ještě do konce roku bychom rádi realizovali nový vodovodní řad na
pozemku par. č.169/31. V tuto chvíli máme vybraného dodavatele a stále pevně věříme v dokončení ještě
tento rok. Dále máme připravenou projektovou dokumentaci na výměnu části vodovodního řadu od
vodojemu (globusu), kterou bychom rádi realizovali v příštím roce. 

Vodné/stočné/odpad
I přes rostoucí náklady na vodné se zastupitelstvo obce rozhodlo i vzhledem k předchozímu navýšení
stočného cenu nezvyšovat, cena za vodné a stočné tedy pro rok 2025 zůstane stejná. Bohužel je nutné
navýšit poplatek za komunální odpad, ceny odpadů rostou a i ve srovnání s okolními obci jsme níže než
ostatní. Navýšení nebude nikterak dramatické, zvyšujeme cenu z 0,7 Kč za litr odpadu na 0,8 Kč. Pro
představu přikládáme níže uvedenou tabulku.

Nejnovější informace od Dobrovolného svazku obcí
Předseda DSO Český Brod – Doubravčice informoval, že rozhodnutí ÚHOS o ukončení správního řízení
nabylo právní moci. Tím byl prakticky potvrzen výběr zhotovitele českobrodské části svazkové školy. Nyní
se předá žádost o dotaci na MŠMT, kde by měla administrace zabrat několik týdnů. Začátkem roku by se
tedy mohla podepsat smlouva o dílo na část Český Brod a poté předat staveniště. Ještě v zimních měsících
by měly být zahájeny terénní úpravy a následně, jakmile to klimatické podmínky dovolí, i stavební práce.
Zahájení provozu nové školy na začátku školního roku 2026/27 je prozatím reálné.



Máme tu skoro Vánoce a tři měsíce od začátku školního roku, utekly v naší školce jako voda. V září
nastoupily nové děti, některé jsou hodně maličké, ale pomalu si všechny zvykají a přizpůsobují se režimu
školky. Někdy se to neobejde bez slziček, je to pro ty malé velká změna. 
S dětmi se snažíme být co nejvíce venku, a protože máme krásnou velkou zahradu, se spoustou herních
prvků, pobýváme převážně tam. Odpoledne pak, při pěkném počasí se snažíme využívat i přední zahradu
kde máme terasu.
V průběhu tří měsíců které už jsou za námi, nás navštívilo několikrát divadélko a také kouzelník. Moc jsme si
také užili i naučné pásmo s dravci z Vavřince a dozvěděli se spoustou zajímavostí. S předškoláky jsme se
vydali linkovým autobusem na statek Hošť a to za stádem koní a kraviček s telátky. Zpět k autobusu jsme se
vraceli oklikou lesem, nasvačili se v altánu u jezírka, prohlídli si městečko skřítků a cestou hledali houby.
Vyšlo nám krásné počasí a myslím, že jsme si to všichni moc užili. Rádi bychom tento výlet zopakovali i na
jaře až se narodí nová telátka.
Teď už nás čeká vánoční čas. Budeme péct perníčky, vyrábět dárečky, cvičit na vánoční besídky, na které
vás srdečně zveme – 11.12. a 12.12. od 15:15 hodin. Přejeme krásné, klidné Vánoce! 

  

Poptávková doprava PID Haló 
Poptávková doprava PID Haló odstartovala 9. srpna 2024 v Českém Brodě. Poptávková doprava PID Haló je
koncept dopravy, který nepracuje s fixními trasami, jízdními řády nebo časy jako klasická linková doprava.
Umožňuje zcela dynamickou tvorbu tras, které jsou vytvořeny na míru cestujícím podle jejich skutečné
poptávky. Testovací provoz rozšiřuje či doplňuje nabídku stávajících linkových autobusů ve večerních
hodinách (pondělí až pátek od 20:30 do 0:30), kdy je nabídka běžných spojů omezena. Pomocí aplikace PID
Lítačka nebo speciální infolinky si cestující můžou objednat mimořádný spoj. K dispozici jsou dvě vozidla
flexibilně reagující na aktuální poptávku, obě umožňují přepravu kočárků i cestujících na invalidním vozíku.
Hlavní rolí poptávkové dopravy v rámci tohoto testovacího projektu je zajištění návazné dopravy v okolí
města Českého Brodu od železniční linky S1 na trati Praha – Česky Brod – Kolín. I v rámci tohoto nového
druhu dopravy pak bude platit běžný Tarif PID. Zavedení poptávkové dopravy PID Haló neznamená
omezení klasické linkové dopravy. Více informací o projektu PID Haló naleznete na www.halopid.cz

POŘÁDANÉ A PŘIPRAVOVANÉ AKCE

Máme ze sebou opravdu strašidelnou cestu, která se dle Vašich reakcí opravdu povedla. Na pár fotografií
se můžete podívat do fotogalerie. V sobotu 30.11. jsme zahájili adventní čas rozsvícením vánočního
stromku a pak už nastává čekání na Štědrý večer. A aby to čekání našim nejmenším uteklo lépe, 7.12. je
bude čekat Mikulášská nadílka.
Dospělí si mohou přijít zatančit na taneční zábavu do hospůdky na hřišti 14.12.

MŠ TUCHORAZ 

Za MŠ Tuchoraz J.Ernygrová



Provoz
knihovny:
Pondělí
17:00-18:00

KNIHOVNA

V naší knihovně jsme pro vás na zimní období připravili tyto knižní novinky:

Karin Krajčo Babinská
Čarodějky

Debora a Táňa jsou
dvojčata, přesto jsou

každá úplně jiná. Zatímco
Táňa je slavná zpěvačka ,
tak Debora žije ve staré

chalupě ukryté v lese. Na
místě, kde spolu sestry

vyrostly a kde ženy jejich
rodu – léčitelky i

čarodějky – žijí už po šest
generací. 

Do nového roku přejeme mnoho krásných zážitků s novými knihami z naší knihovny.
Těšíme se na vaši návštěvu. Za knihovnu Zita Finková 

Kristýna Trpková
Rozsudek smrti

Dokáže se soukromý
detektiv postavit stínům
své minulosti a zároveň
vyřešit složitý případ?

Výborná česká
kriminálka

Adam Kay
Bude to bolet doktore?

Kniha, která vás
přesvědčí, že humor a

bolest patří k sobě. Také
se dočtete vše o životě

mladého lékaře.

Jojo Moyesová 
V cizích botách 

Dvě ženy, dva životy.
Jeden den, který všechno

změní.
Jen málo autorů vás

dokáže na jedné stránce
rozesmát a hned na další
rozplakat. Jojo Moyesová

je jednou z nich.Od naší populární spisovatelky B.A.Paris máme
další nové knihy – Host, Terapie a Dilema. 
Na přání našich čtenářů jsme objednali tyto knihy :
Scarlett Wilková - Když přisli psi, Emma Gowellová - Dům v olivovém háji
Michal Viewegh - Obyčejná laskavost

FC TUCHORAZ

Žáci podzim 2024
 Přípravu na podzimní část soutěží zahájil tým mladších žáků už zkraje července, tréninky jsme zaměřili na
rozvoj techniky, nácviky herních situací a týmovou souhru hráčů. Zářijovou kvalifikaci bohužel ovlivnila
mimořádná nemocnost v podstatě všech našich hráčů a zúžení kádru těsně před prvním mistrákem, kdy
jsme přestupem přišli o klíčovou hráčku. Přesto jsme se hned další víkend zmobilizovali a s jednoznačným
lídrem kvalifikace AFK Pečky B jsme sice prohráli 1:2, ale po celý zápas jsme byli lepším týmem. Zbytek
kvalifikace nás provázely neustálé zdravotní indispozice hráčů, což při zápasech vedlo k velkým
improvizacím nejen v sestavě, ale i při rozmístění hráčů na hřišti. Ve Velimi v základní sestavě nastoupili
hned tři hráči ročníků 2016 a 2017, a i přes věkový hendikep se nejen v tomto zápase dokázali prosadit i
střelecky. Přes uvedené problémy výkonnost hráčů i týmu rostla, což se potvrdilo v posledním kvalifikačním
zápase v Zásmukách, kde jsme hráli výborný fotbal, vstřelili krásné góly, ale doplatili na zbytečné chyby v
defenzivě. Samotnou okresní soutěž jsme zahájili ve Velimi, kde jsme po vyrovnaném průběhu prohráli góly
v závěru. Pak již následovala šňůra tří výher, nejdříve jsme v přáteláku jednoznačně přehráli rezervu Radimi
17:0, v mistrácích pak doma porazili silné Dolní Chvatliny 5:0 a brali výhru ve Štítarech 9:0. V závěrečném
podzimním mistráku nás čekal souboj o druhé místo tabulky, bohužel ještě při rozcvičování se nám těžce
zranil brankář, který nám byl na podzim velkou oporou a zápas jsme přes vyrovnaný průběh prohráli
jednoznačně 3:10. Přesto celý podzim hodnotíme velice pozitivně, při zápasech si vytváříme spoustu šancí
a dáváme krásné góly, snažíme se o pracovitý, ale kombinační fotbal s kvalitní křídelní hrou, kde jsou
zapojeni především mladší hráči, naopak v silné středové ose pak sázíme na kvalitu starších hráčů. Ve hře
máme samozřejmě ještě rezervy, děláme zbytečné chyby a občas nám chybí i disciplína, zápas od zápasu
ale získáváme důležitou vítěznou mentalitu, což nás v kombinaci s naší fotbalovou kvalitou předurčuje k
nejvyšším cílům nejen v jarní části soutěže. 
V průběhu podzimu se nám také podařilo rozšířit realizační tým o Janka Bartoše a Pepu Bílka, brankářské
tréninky pak vede Martin Beran – díky kluci! V budování soudržnosti týmu žáků mimo hřiště se pokračovalo
na pražské Julisce, kde jsme návštivili ligové utkání Dukla – Pardubice. Sezónu jsme pak ukončili už tradiční
„dokopnou“ - zápasem žáků s rodiči a následným vyhodnocením u nás v hospůdce.



Co nás čeká? Zimní přípravu zahajujeme od 1. 12. 2024 a až do března budeme kombinovat nedělní
venkovní tréninky na našem hřišti se čtvrtečními tréninky v tělocvičně. Pokud počasí dovolí, tak už v sobotu
7. 12. se v domácí přípravě utkáme s AFK Pečky, pak nás čeká silvestrovský fotbálek a v lednu plánujeme
krajský výjezd na Spartak Příbram, kde si vyzkoušíme zápas na umělém trávníku. V únoru zvažujeme účast
na kosteleckém Winter Cupu a v březnu už se v přípravných zápasech budeme soustředit na jarní část
mistrovské soutěže.
FC Tuchoraz U13 v podzimních mistrovských zápasech reprezentovali tito borci:
Viktor Hladík, Vojta Hál, Nik Šafus, Vráťa Poš, Fanda Vízner, Pavel Yarish, Milan Bázlík, Pepča Bílek, Tomáš
Jeníček, Víťa Odráška, Dan a Miki Matějkovi, Kuba Houžvička, Dominik Bartoš, Lukáš Krčma a Honza
Podroužek.      
Stále také nabíráme nové kluky a holky, ročníky narození 2012 – 2017. 
Tak neváhej a přijď si to k nám zkusit!    (trenér: mobil 724 801 034)            

Viktor Odráška
     

A Tým podzim 2024
V létě jsme přivedli tři posily. Davida Černého, Vítka Fuchse a Martina Šermauera. V přípravě vypadalo, že je
mužstvo dobře připravené a první kola se nám i dařilo. Bohužel to nevydrželo dlouho a přicházela jedna
prohra za druhou. Na tým padla deka a nedokázali jsme se probudit. Klesla tréninková morálka, ale ani v
zápasech jsme toho moc nepředvedli. Trochu se pode mnou houpala židle   . Do zimní přípravy půjdeme
trochu jinak a doufám, že se to na jaře ukáže. Rozhodně to nevzdáme a přineseme zas trochu radosti na
hřiště. Takovým hnacím motorem jsou pro nás fanoušci, těm dlužíme poděkování za podporu a jak jinak
poděkovat než začít vyhrávat.

Tomáš Liga



BLAHOPŘEJEME
Přejeme vše nejlepší, hodně zdraví a štěstí!
 
Září 2024 
Říjen 2024  

Listopad 2024 

VYDAVATEL: 
 OBEC TUCHORAZ, 282 01
 TUCHORAZ 99, IČO:00235814
 ČÍSLO A DEN VYDÁNÍ: IV / 6.12.2024
 PERIODICITA: 4X ROČNĚ

 PERIODICKÝ TISK ÚZEMNÍHO SAMOSPRÁVNÉHO CELKU
 EVIDENČNÍ ČÍSLO MK ČR
 E 20000
 MÍSTO VYDÁVÁNÍ - TUCHORAZ 

Užijte si poslední křížovku roku 2024 a ...(tajenka)!

VOLNÉ CHVÍLE

paní Jana Cápalová, paní Magdalena Nováková,
paní Lenka Hošková, pan Josef Horázný, pan Petr Tatar, 
paní Zoja Nováková, pan Bohumil Veselý
pan Karel Motyka, paní Ivana Merellová

PŘEJEME  VÁM KRÁSNÉ   KL IDNÉ
VÁNOCE  

A  DO  NOVÉHO  ROKU 2025  
HODNĚ  ZDRAVÍ ,  Š T Ě ST Í  A  POHODY

PŘEJEME  VÁM KRÁSNÉ   KL IDNÉ
VÁNOCE  

A  DO  NOVÉHO  ROKU 2025  
HODNĚ  ZDRAVÍ ,  Š T Ě ST Í  A  POHODY

Problém jinak (B.A.Paris v knihovně napoví)
Název statku, kam se děti z MŠ vydaly za zvířátky

Co musíme opravit přes Šemberu
Co je nutné odevzdat na OU do 18.12.2024

V jakém městě zahájili žáci fotbalovou okresní soutěž
Sestra Debory (Karin Krajčo Babinská určitě ví..)
Jaký plán byl schválen zastupitelstvem

Poplatek za jakou službu zůstává pro 2025 stejný
Co využívají děti v MŠ na přední zahradě

Kde je naše oblíbená hospůdka
Kde naši fotbalisté vyhráli 9:0



FOTOGALERIE



FOTOGALERIE


